АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2011

     №       1351
г.Колпашево

	О создании муниципального автономного  образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа имени О.Рахматулиной»

В целях оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на оказание муниципальных услуг в сфере образования и в соответствии с Федеральным Законом РФ «Об автономных учреждениях» от 03.11.2006 № 174 - ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа имени О.Рахматулиной» (далее – МАОУДОД «ДЮСШ») путём изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа имени О.Рахматулиной».
2. Определить, что функции и полномочия учредителя МАОУДОД «ДЮСШ» выполняет Управление образования администрации Колпашевского района.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию МАОУДОД «ДЮСШ» путём изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей (приложение).

4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.

5. Контроль исполнения постановления возложить на В.А.Лиханова, заместителя главы района по социальным вопросам.

Глава района

  В.И.Шафрыгин

А.В. Щукин
52359

Приложение  к постановлению

администрации Колпашевского района

от  20.12.2011    №  1351
Перечень мероприятий по созданию МАОУДОД «ДЮСШ» путем изменению типа существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «ДЮСШ»

	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка проекта устава МАОУДОД «ДЮСШ»
	до 20.12.2011
	директор
МАОУДОД «ДЮСШ»

	2.
	Подготовка приказа Управления образования «Об утверждении устава МАОУДОД «ДЮСШ» в новой редакции»
	до 21.12.2011
	Управление образования

	3.
	Сообщение в орган, осуществляющий госу-дарственную регистрацию юридических лиц, о создании МАОУДОД «ДЮСШ» путём изменения типа существующего муниципаль-ного учреждения, предоставление в меж-районную ИФНС России № 4 по Томской области для государственной регистрации устава в новой редакции
	в соответствии с действующим законодательством
	директор
МАОУДОД «ДЮСШ»

	4.

	Предоставление Учредителю устава в новой редакции с отметкой о государственной регистрации
	в срок не позднее десяти рабочих дней со дня государственной регистрации устава в ИФНС
	директор
МАОУДОД «ДЮСШ»

	5.
	Внесение изменений в бланк МАОУДОД «ДЮСШ»
	в течение 3-х рабочих дней с даты государственной регистра-ции Устава в ИФНС
	директор
МАОУДОД «ДЮСШ»

	6.
	Размещение в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомления о создании МАОУДОД «ДЮСШ» путём изменения типа существующего муниципального учреждения
	В соответствии с действующим законодательством
	директор
МАОУДОД «ДЮСШ»

	7.
	Внесение необходимых записей в трудовые книжки работников
	в соответствии с действующим законодательством
	директор
МАОУДОД «ДЮСШ»

	8.
	Внесение изменений в приказ Управления образования «Об утверждении перечня подведомственных получателей бюджетных средств»
	в течение 5-и рабочих дней с даты государственной регистра-ции в ИФНС
	Управление образования

	9.
	Письменное уведомление контрагентов (кре-диторов, дебиторов, иных партнеров, в том числе Колпашевский райком профсоюза работников образования) о создании МАОУДОД «ДЮСШ» путём изменения типа существующего муниципального образова-тельного учреждения дополнительного учреждения детей «ДЮСШ»
	в течение 10-и рабочих дней с даты государственной регистрации в ИФНС
	директор
МАОУДОД «ДЮСШ»

	10.
	Предоставление в Управление финансами и экономической политикой администрации Колпашевского района документов для внесе-ния изменений в лицевые счета для учёта опе-раций по исполнению бюджета муниципаль-ного образования «Колпашевский район»

	11.
	Замена печати и штампа МАОУДОД «ДЮСШ»
	в срок до 25.01.2012
	директор
МАОУДОД «ДЮСШ»